file:///C|/ICRegistrado715343[1].htm

TERMO ADITIVO A CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2010/2011

NÚMERO DE REGISTRO NO
MTE: SP003266/2010

DATA DE REGISTRO NO MTE: 25/03/2010
NÚMERO DA SOLICITAÇÃO: MR012132/2010
NÚMERO DO PROCESSO: 46258.000706/2010-31
DATA DO PROTOCOLO: 22/03/2010

NÚMERO DO PROCESSO DA CONVENÇÃO COLETIVA
PRINCIPAL: 46258.000432/2010-80

DATA DE REGISTRO DA CONVENÇÃO COLETIVA
PRINCIPAL: 24/02/2010

SINDICATO DOS EMP.E.AS.E C.E TRAB.L.URB.P.PE E REGIAO, CNPJ n.
00.643.076/0001-35, neste ato representado(a) por seu Presidente, Sr(a). REGINA GUAZZI;

E

SIND DAS EMPRESAS DE A E CONSERV NO EST DE SAO PAULO, CNPJ n.
62.812.524/0001-34, neste ato representado(a) por seu Tesoureiro, Sr(a). RUI MONTEIRO
MARQUES, por seu Presidente, Sr(a). ALDO DE AVILA JUNIOR e por seu Vice-Presidente,
Sr(a). CARLOS ALBERTO GUIMARAES;

celebram o presente TERMO ADITIVO A CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO,
estipulando as condições de trabalho previstas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - VIGÊNCIA E DATA-BASE

As partes fixam a vigência do presente Termo Aditivo a Convenção Coletiva de Trabalho no
período de 1º de janeiro de 2010 a 31 de dezembro de 2011 e a data-base da categoria em 1º de
janeiro.

CLÁUSULA SEGUNDA - ABRANGÊNCIA

file:///C|/ICRegistrado715343[1].htm (1 of 3)25/3/2010 13:43:21

file:///C|/ICRegistrado715343[1].htm

O presente Termo Aditivo a Convenção Coletiva de Trabalho abrangerá a(s) categoria(s) Esta
norma coletiva abrange todas as empresas e seus empregados, salvo os diferenciados,
legalmente reconhecidos, que prestam serviços de asseio e conservação ambiental, higiene,
limpeza de fossas e caixas d´águas, manutenção predial, pintura, restauração e limpeza de
fachadas, dedetização, lavagem de carpetes, prestação de serviços a terceiros de portaria,
recepção e copa, inclusive os trabalhadores administrativos das empresas, com abrangência
territorial em Adamantina/SP, Alfredo Marcondes/SP, Álvares Machado/SP, Anhumas/SP,
Assis/SP, Bastos/SP, Borá/SP, Caiabu/SP, Caiuá/SP, Cândido Mota/SP, Cruzália/SP,
Dracena/SP, Estrela do Norte/SP, Euclides da Cunha Paulista/SP, Flora Rica/SP, Flórida
Paulista/SP, Florínia/SP, Ibirarema/SP, Iepê/SP, Indiana/SP, Inúbia Paulista/SP, Irapuru/
SP, João Ramalho/SP, Junqueirópolis/SP, Lucélia/SP, Lutécia/SP, Marabá Paulista/SP,
Maracaí/SP, Mariápolis/SP, Martinópolis/SP, Mirante do Paranapanema/SP, Monte
Castelo/SP, Narandiba/SP, Nova Guataporanga/SP, Oscar Bressane/SP, Osvaldo Cruz/SP,
Ouro Verde/SP, Pacaembu/SP, Palmital/SP, Panorama/SP, Paraguaçu Paulista/SP,
Parapuã/SP, Paulicéia/SP, Piquerobi/SP, Pirapozinho/SP, Platina/SP, Presidente
Bernardes/SP, Presidente Epitácio/SP, Presidente Prudente/SP, Presidente Venceslau/SP,
Quatá/SP, Queiroz/SP, Rancharia/SP, Regente Feijó/SP, Rinópolis/SP, Rosana/SP, Sagres/
SP, Salmourão/SP, Salto Grande/SP, Sandovalina/SP, Santa Mercedes/SP, Santo
Anastácio/SP, Santo Expedito/SP, São João do Pau d'Alho/SP, Taciba/SP, Tarabai/SP,
Tarumã/SP, Teodoro Sampaio/SP, Tupã/SP e Tupi Paulista/SP.

Relações Sindicais

Contribuições Sindicais

CLÁUSULA TERCEIRA - ASSISTENCIAL SINDICAL PATRONAL

FICA EXCLUÍDA DA PRESENTE CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO
2010/2011 NA SUA INTEGRALIDADE A  CLÁUSULA TRIGÉSIMA NONA:  "
ASSISTENCIAL SINDICAL PATRONAL" .

file:///C|/ICRegistrado715343[1].htm (2 of 3)25/3/2010 13:43:21

file:///C|/ICRegistrado715343[1].htm

REGINA GUAZZI

Presidente
SINDICATO DOS EMP.E.AS.E C.E TRAB.L.URB.P.PE E REGIAO

RUI MONTEIRO MARQUES
Tesoureiro

SIND DAS EMPRESAS DE A E CONSERV NO EST DE SAO PAULO

ALDO DE AVILA JUNIOR
Presidente

SIND DAS EMPRESAS DE A E CONSERV NO EST DE SAO PAULO

CARLOS ALBERTO GUIMARAES
Vice-Presidente

SIND DAS EMPRESAS DE A E CONSERV NO EST DE SAO PAULO

    A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Ministério do Trabalho
e Emprego na Internet, no endereço http://www.mte.gov.br .

file:///C|/ICRegistrado715343[1].htm (3 of 3)25/3/2010 13:43:21

	Local Disk
	file:///C|/ICRegistrado715343[1].htm